
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του κανονισμού διαχείρισης και εκ-
χώρησης των αριθμοδοτικών πόρων του εθνικού 
σχεδίου αριθμοδότησης, όπως ισχύει.

2 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης επί της οδού 
Ευαγγελιστρίας Δήμου Χίου.

3 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 
κόστους και πιστοποίηση έναρξης παραγωγι-
κής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΓΙΟΥΡΙΜΑΚ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΡΥΖΙΟΥ ΚΑΙ 
ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» που υλοποιή-
θηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3908/2011, 
στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής των 
Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων (2η περίοδος 2011).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην 1556/22-02-2018 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1082/Β΄/26-03-2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 845/2001 (1)
  Τροποποίηση του κανονισμού διαχείρισης και εκ-

χώρησης των αριθμοδοτικών πόρων του εθνικού 

σχεδίου αριθμοδότησης, όπως ισχύει.

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

  Έχοντας υπόψη:
α. Το νόμο τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 

Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ 82/Α΄/10-04-2012), ιδίως το άρθρο 12, 
στοιχεία κα και μγ και άρθρα 22 και 26 αυτού, όπως ισχύει 
τροποποιηθείς,

β. την αριθμ. Οικ. 26634/924/3-5-2007 απόφαση 
του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Εθνικό 
Σχέδιο Αριθμοδότησης των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 768/Α΄/2007), όπως τροποποιήθη-
κε με την αριθμ. Οικ. 26073/937/26-5-2010 απόφαση 
του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-

ων «Τροποποίηση της Υπουργικής απόφασης αριθμ.
Οικ. 26634/924/3-5-2007 Εθνικό Σχέδιο Αριθμοδότησης 
των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (ΦΕΚ 805/
Β΄/9-6-2010), την αριθμ. Οικ. 20509/541 «Τροποποίη-
ση της Υπουργικής απόφασης αριθμ. Οικ. 26634/924/
3-5-2007 «Εθνικό Σχέδιο Αριθμοδότησης των Υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών Επικοινωνιών», ως ισχύει» (ΦΕΚ 1284/Β΄/
16-6-2011) και την αριθμ. Οικ. 85541/1300/27-11-2017
Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης αριθμ.
Οικ. 26634/924/3.5.2007 «Εθνικό Σχέδιο Αριθμοδότησης 
των Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών» (Β΄ 768), 
όπως ισχύει (ΦΕΚ 4493/Β΄/20-12-2017),

γ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 677/03/2013 «Τροπο-
ποίηση και κωδικοποίηση του Κανονισμού Διαχείρισης 
και Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού 
Σχεδίου Αριθμοδότησης», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αποφάσεις της ΕΕΤΤ 685/16/12-3-2013 (ΦΕΚ 734/Β΄/
7-3-2013), 698/24/25-7-2013 (ΦΕΚ 2233/Β΄/10-9-2013), 
714/10/10-4-2014 (ΦΕΚ 1301/Β΄/22-5-2014), 737/11/
23-10-2014 (ΦΕΚ 3061/Β΄/13-11-2014) και 751/15/
5-3-2015 (ΦΕΚ 496/Β΄/1-4-2015),

δ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 834/2/9-11-2017 «Κανο-
νισμός Γενικών Αδειών» (ΦΕΚ 4262/Β΄/6-12-2017),

ε. την απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ 696/115/11-7-2013 «Τροπο-
ποίηση και Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο του Κανονι-
σμού της Φορητότητας Αριθμών στην Ελληνική Αγορά» 
(ΦΕΚ 1873/Β΄/2013), όπως ισχύει τροποποιηθείσα από 
τις αποφάσεις της ΕΕΤΤ ΑΠ. 708/14/20-2-2014 (ΦΕΚ 557/
Β΄/2014), ΑΠ 735/006/9-10- 2014 (ΦΕΚ 2986/Β΄/2014) και 
837/2/30-11-2017 (ΦΕΚ 4413/Β΄/14-12-2017),

στ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 375/10/14-2-2006 
«Κανονισμός Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης» 
(ΦΕΚ 314/Β΄/16.03.2006),

ζ. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 807/03/20-4-2017 « Διε-
ξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με α) την 
τροποποίηση της ΑΠ. ΕΕΤΤ 441/121/21-6-2007 «Κανο-
νισμός Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών 
Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης», όπως 
ισχύει, και β) την εισήγηση για τροποποίηση της υπουρ-
γικής απόφασης αριθμ. Οικ. 26634/924/3-5-2007 «Εθνικό 
Σχέδιο Αριθμοδότησης των Υπηρεσιών ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1411

15321



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15322 Τεύχος Β’ 1411/25.04.2018

η. τις απαντήσεις των ενδιαφερόμενων φορέων στη 
δημόσια διαβούλευση η οποία διεξήχθη κατά το διάστη-
μα 26 Απριλίου έως τις 29 Μαΐου 2017, ως εξής:

Εταιρεία Αριθμ. ΕΕΤΤ
ΟΤΕ Α.Ε. 14935/29-5-2017

COSMOTE Α.Ε. 15011/29-5-2017
VODAFONE Α.Ε. 15012/29-5-2017

INOCENTIV-NEVAPARK 15020/29-5-2017
WIND 15130/29-5-2017

FORTHNET 15242/30-5-2017
CYTA 15116/30-5-2017

θ. τις επιστολές των ως άνω ενδιαφερόμενων φορέων 
με τις οποίες υποβλήθηκαν διευκρινιστικά σχόλια επί των 
ως άνω σχολίων τους:

Εταιρεία Αριθμ. ΕΕΤΤ
ΟΤΕ Α.Ε. 32001/9-11-2017

COSMOTE Α.Ε. 32000/9-11-2017
VODAFONE Α.Ε. 32248/10-11-2017

WIND 32541/14-11-2017
FORTHNET 31998/9-11-2017

CYTA 31999/9-11-2017

ι. τα αποτελέσματα της δημόσιας διαβούλευσης με 
θέμα «Κανονισμός Γενικών Αδειών» η οποία διενερ-
γήθηκε από την ΕΕΤΤ στο διάστημα 20-12-2016 έως 
27-3-2017.

ια. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 834/1/9-11-2017 «Έγκρι-
ση θέσεων της ΕΕΤΤ επί των βασικών σημείων της Δη-
μόσιας Διαβούλευσης του Κανονισμού Γενικών Αδειών»,

ιβ. την επιστολή της ΕΕΤΤ με αριθμ. 33002/17-11-2017
με θέμα «Εφαρμογή διάταξης της απόφασης ΕΕΤΤ 
834/2/9-11-2017» με την οποία ζητήθηκαν οι απόψεις 
παροχών σχετικά με την εισαγωγή της αριθμοσειράς 137 
για υπηρεσίες βλαβών προς τους καταναλωτές,

ιγ. τις επιστολές που υποβλήθηκαν στην ΕΕΤΤ αναφορι-
κά με τη χρήση των σύντομων κωδικών της σειράς 137:

Εταιρεία Αριθμ. ΕΕΤΤ
ΟΤΕ Α.Ε. 35340/7-12-2017

COSMOTE Α.Ε. 35264/6-12-2017
VODAFONE Α.Ε. 34822/4-12-2017

WIND 34728/1-12-2017
VIVA WALLET 34829/4-12-2017

CYTA 34917/4-12-2017

ιδ. τη με αριθ. 32105/16.03.2018 Εισήγηση της αρμό-
διας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ,

Επειδή:
α. Στο πλαίσιο των σχολίων που υποβλήθηκαν κατά 

τη δημόσια διαβούλευση για τον «Κανονισμό Γενικών 
Αδειών», προτάθηκε η εισαγωγή νέας σειράς σύντομων 
κωδικών οι οποίοι θα χρησιμοποιούνται για αναφορά 
βλαβών. Η αριθμοσειρά αυτή θα είναι η 137, στην οποία 
θα εκχωρούνται 5ψήφιοι σύντομοι κωδικοί αποκλειστικά 
για αναφορά βλαβών από τους συνδρομητές. Η κλήση 

στους ανωτέρω αριθμούς θα γίνεται ατελώς από όλα τα 
δίκτυα, ώστε για λόγους αμοιβαιότητας δε θα πρέπει να 
χρεώνονται τέλη διασύνδεσης της κλήσης.

β. Είναι αναγκαίο να καταστεί δυνατή το συντομότερο 
δυνατό η εφαρμογή της διάταξης του Παραρτήματος Β, 
παράγραφος 3.1.8.γ της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 834/2/
9-11-2017.

γ. Λόγω του επείγοντος της εφαρμογής της ως άνω 
διάταξης ζητήθηκαν οι απόψεις των παροχών δικτύων 
ή/και ηλεκτρονικών επικοινωνιών από την ΕΕΤΤ οι οποίοι 
χρησιμοποιούν ήδη σύντομους κωδικούς της σειράς 138 
για την εξυπηρέτηση των καταναλωτών τους, οι οποίοι 
και κατέθεσαν τις απόψεις τους στην ΕΕΤΤ με σχετικές 
επιστολές.

δ. Στο πλαίσιο της δημόσιας διαβούλευσης, προτάθη-
κε η θέσπιση διάταξης με την οποία θα δίνεται η δυνατό-
τητα εκχώρησης αριθμοδοτικών πόρων των σειρών 896 
και 899, οι οποίες χρησιμοποιούνται ως αριθμοί dial-up 
κλήσεων στο διαδίκτυο, σε ομάδες των 1.000 αριθμών, 
λόγω της μειωμένης χρήσης των εν λόγω αριθμών.

ε. Στο πλαίσιο της δημόσιας διαβούλευσης, προτά-
θηκε, περαιτέρω, η εισαγωγή διευκρινιστικής διάταξης 
αναφορικά με τον τρόπο παροχής υπηρεσιών πολυμε-
σικής πληροφόρησης μέσω των σύντομων κωδικών των 
σειρών 14, 54 και 190-196. Η θέσπιση σχετικής διάταξης 
κρίνεται εύλογη για λόγους αποσαφήνισης της χρήσης 
των εν λόγω αριθμοσειρών.

στ. Κρίνεται αναγκαία η ρύθμιση της μορφής και των 
αναλογούντων τελών των προθεμάτων φορητότητας 
λόγω της αυξημένης ζήτησης σε αριθμούς της κατηγο-
ρίας αυτής και τη σημαντική μείωση των διαθέσιμων 
προς εκχώρηση πόρων.

ζ. Η τροποποίηση του ισχύοντος κανονιστικού πλαι-
σίου περί της Διαχείρισης και Εκχώρησης των Αριθμο-
δοτικών Πόρων του Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης 
απαιτείται για την αποτελεσματική διαχείριση των αριθ-
μοδοτικών πόρων, λαμβανομένης υπόψη της αρχής της 
χρηστής διοίκησης.

η. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ούτε 
σε βάρος του προϋπολογισμού της ΕΕΤΤ, αποφασίζει: 

Άρθρο 1
Τροποποίηση της απόφασης της ΕΕΤΤ 
ΑΠ.: 677/03/2013, όπως ισχύει

Η απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ: 677/03/2013 «Τροποποίη-
ση και κωδικοποίηση του Κανονισμού Διαχείρισης και 
Εκχώρησης των Αριθμοδοτικών Πόρων του Εθνικού 
Σχεδίου Αριθμοδότησης», όπως ισχύει, τροποποιείται 
ως ακολούθως:

1. Η παράγραφος 5, εδάφιο (iv) του άρθρου 3 αντικα-
θίσταται ως εξής:

«iν. Οι μη γεωγραφικοί αριθμοί στις σειρές 800, 801, 
806, 812, 825, 850, 875, 896, 899, 901 και 909 εκχωρού-
νται σε ομάδες των 1.000 αριθμών.»

2. Στην παράγραφο 5 του άρθρου 8, στις εξαιρέσεις 
της εφαρμογής της προθεσμίας των έξι μηνών από την 
κατάργηση αριθμοδοτικών πόρων, έως το πέρας της 
οποίας δεν γίνεται εκχώρηση των πόρων αυτών, προ-
στίθεται και η ακόλουθη περίπτωση (ε):



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15323Τεύχος Β’ 1411/25.04.2018

«ε. Σύντομων κωδικών 198ΥΧ, όπου Υ=8-9 και Χ=0-9»
3. Το έκτο εδάφιο της παραγράφου 2 του άρθρου 9 

του κανονισμού τροποποιείται ως εξής:
«Τα ετήσια τέλη χρήσης για κάθε επόμενο ημερολο-

γιακό έτος καταβάλλονται μέχρι την 1η Απριλίου του 
έτους αυτού.»

4. Ο πίνακας της παραγράφου 4 του άρθρου 9 τροπο-
ποιείται ως προς τα εξής:

α) Τροποποιείται η κατηγορία αριθμών «Κωδικοί Κινη-
τού Δικτύου (MNC’s)» ως εξής:

Κωδικοί Κινητού Δικτύου (MNC’s) 
και κωδικοί κινητού δικτύου
TETRA (TMNC’s)

300 1.000

β) Η κατηγορία αριθμών «Προθέματα δρομολόγησης 
ETNS 5599x, x-0,9» διαγράφεται.

γ) Η κατηγορία αριθμών «Προθέματα δρομολόγησης 
φορητότητας 5zx, z=6-9, x=0,9» τροποποιείται ως εξής:

Προθέματα δρομολόγησης 
φορητότητας
5zxw, z=3, 6-9, x=0-9,
w=0-9 και z=5, x=0-8,
w=0-9

300 500

δ) Η σειρά «5ψήφιοι Σύντομοι Κωδικοί εκτός των σει-
ρών 118, 181-183, 12-13 (πλην 138), 140-149, 190-195, 
54» τροποποιείται ως εξής:

5ψήφιοι Σύντομοι Κωδικοί εκτός 
των σειρών 118, 181-183, 12-13 
(πλην 138 και 137), 140-149, 
190-195, 54

300 250

ε) Η σειρά «Σύντομοι Κωδικοί των σειρών 12Χ, Χ=0-9 
και 13Υ, Υ=0-7,9» τροποποιείται ως εξής:

Σύντομοι Κωδικοί των σειρών 
12Χ, Χ=0-9 και 13Υ, Υ=0-6,9

Ατελώς Ατελώς

στ) Προστίθεται νέα σειρά «Αριθμοί για υπηρεσίες επι-
κοινωνιών «μηχανή-με-μηχανή» (Machine-to-Machine 
communications, M2M)», ως εξής:

Αριθμοί για υπηρεσίες
επικοινωνιών « μηχανή-με-
μηχανή» (Machine-to-Machine
communications, M2M)

0,03 0,025

5. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 16, Τμήμα Α 
του άρθρου 10 αντικαθίσταται ως ακολούθως:

«Στην περίπτωση αυτή, ο νέος πάροχος υποβάλει στην 
ΕΕΤΤ αίτημα για την εκχώρηση της ομάδας αριθμών που 
ανήκουν οι εν λόγω αριθμοί, το οποίο εξετάζεται σύμφω-
να με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση, συνοδευό-
μενο από υπεύθυνη δήλωση στην οποία ο νέος πάροχος 
δηλώνει ότι έχει δεχθεί αιτήματα από τους συνδρομητές 
στους οποίους παρέχονταν υπηρεσίες από τον πάροχο 
σε παύση, για τη μεταφορά του αριθμού τους στο νέο 
αυτό πάροχο.»

6. Η ενότητα 8 του Τμήματος Β του άρθρου 10 αντι-
καθίσταται ως εξής:

«8. Προθέματα Δρομολόγησης
α. (Ι) Τα προθέματα δρομολόγησης των κλήσεων 

προς αριθμούς που έχουν μεταφερθεί περιλαμβάνουν 
την ταυτότητα του δικτύου του παρόχου-δέκτη και είναι 
μήκους τεσσάρων (4) ψηφίων με μορφή 5zxw, όπου τα 
δεκαδικά ψηφία zxw χαρακτηρίζουν τον πάροχο-δέκτη 
του αριθμού, z= 3, 6, 7, 8, 9, x=0-9 και w=0-9 καθώς επί-
σης και z=5 με x=0-8 και w=0-9. Ειδικότερα, το πρόθεμα 
5800 δεν αντιστοιχεί σε συγκεκριμένο πάροχο και μπορεί 
να χρησιμοποιείται για τις εσωτερικές ανάγκες δρομο-
λόγησης κάθε δικτύου.

(ΙΙ) Το πρόθεμα φορητότητας που εκχωρεί η ΕΕΤΤ πε-
ριλαμβάνει τα πρώτα ψηφία του τελικού προθέματος 
φορητότητας το οποίο χρησιμοποιεί κάθε πάροχος. Το 
τελικό πρόθεμα φορητότητας έχει μήκος έξι (6) ψηφία 
και τα πρώτα τέσσερα (4) ψηφία εκχωρούνται από την 
ΕΕΤΤ ενώ τα υπόλοιπα αφορούν εσωτερικά κάθε δίκτυο.

(III) Προθέματα δρομολόγησης τα οποία δεν έχουν 
χρησιμοποιηθεί, όπως προκύπτει από την ΕΒΔΑΦ, εντός 
ενός έτους από την εκχώρηση τους ανακαλούνται, κατό-
πιν αιτιολογημένης απόφασης της ΕΕΤΤ. Η ΕΕΤΤ ενημε-
ρώνει τον ενδιαφερόμενο Πάροχο τουλάχιστον ένα (1) 
μήνα πριν την έκδοση της ανωτέρω απόφασης της περί 
ανάκλησης των μη χρησιμοποιούμενων προθεμάτων 
δρομολόγησης,

(IV) Κάθε πάροχος ηλεκτρονικών επικοινωνιών δικαι-
ούται την εκχώρηση το πολύ ενός προθέματος δρομο-
λόγησης ανά τύπο δικτύου.»

β. Οι αριθμοί των σειρών 559zx, z=0-8, x=0-9, του 
Εθνικού Σχεδίου Αριθμοδότησης χρησιμοποιούνται ως 
αριθμοί δρομολόγησης για τις ανάγκες δρομολόγησης 
κλήσεων μεταξύ δικτύων. Ειδικότερα, οι αριθμοί της σει-
ράς 55989 χρησιμοποιούνται ως αριθμοί δρομολόγησης 
για τις ανάγκες δρομολόγησης κλήσεων εσωτερικά σε 
κάθε δίκτυο. Δεν απαιτείται εκχώρηση των αριθμών 
δρομολόγησης της σειράς 55989 για τις ανάγκες δρο-
μολόγησης των κλήσεων εσωτερικά στα δίκτυα.

γ. Οι αριθμοί της μορφής 2Χ(Χ(Χ))01ΥΥ(Υ(Υ)), όπου 
2Χ(Χ(Χ)) οι Εθνικοί Κωδικοί Προορισμού (ΕΚΠ) όπως 
ορίζονται από το Εθνικό Σχέδιο Αριθμοδότησης, δύνα-
νται να χρησιμοποιούνται για τις ανάγκες δρομολόγη-
σης κλήσεων προς σύντομους κωδικούς 1ΥΥ(Υ(Υ(Υ))), 
Υ=0-9, όταν απαιτείται προς τούτο η γεωγραφική πληρο-
φορία της θέσης του καλούντος. Οι αριθμοί της μορφής 
αυτής δεν εκχωρούνται από την ΕΕΤΤ και παραμένουν 
δεσμευμένοι για την ως άνω χρήση.

δ. Οι αριθμοί δρομολόγησης δεν πληκτρολογούνται 
από τους χρήστες υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινω-
νιών.

7. Η παράγραφος 4 του Τμήματος Ε του άρθρου 10 
αντικαθίσταται ως εξής:

«4. α. Οι αριθμοί των σειρών 12 και 13 χρησιμοποι-
ούνται ως 3ψήφιοι ή/και 4ψήφιοι ή/και 5ψήφιοι ή/και 
6ψήφιοι σύντομοι κωδικοί δικτύου για την παροχή 
υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένης και της περίπτωσης 
μέσω υπηρεσιών σύντομων μηνυμάτων/πολυμεσικών 
μηνυμάτων (SMS/MMS), αποκλειστικά σε σχέση με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15324 Τεύχος Β’ 1411/25.04.2018

δίκτυο, όπως η εξυπηρέτηση πελατών και η αναφορά 
βλαβών.

Ειδικότερα, για τη χρήση των σύντομων κωδικών 
δικτύου των σειρών 12Χ, Χ=0-9, όπου και 13Υ, όπου 
Υ=0-6,9 δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση της ΕΕΤΤ 
για πρωτογενή εκχώρηση. Οι αριθμοί της σειράς 138 
εκχωρούνται ως 5ψήφιοι σύντομοι κωδικοί δικτύου για 
την παροχή υπηρεσιών εξυπηρέτησης πελατών αποκλει-
στικά σε σχέση με το δίκτυο ενός παρόχου, όταν καλού-
νται και από τα δίκτυα άλλων παροχών. Κάθε πάροχος 
δικαιούται την εκχώρηση το πολύ τριών σύντομων κωδι-
κών της σειράς 138 ανά τύπο δικτύου (σταθερό, κινητό, 
δορυφορικό). Οι αριθμοί της σειράς 137 εκχωρούνται ως 
5ψήφιοι σύντομοι κωδικοί για την παροχή υπηρεσιών 
εξυπηρέτησης πελατών για θέματα βλαβών, σύμφω-
να με τις διατάξεις της απόφασης της ΕΕΤΤ ΑΠ 834/2/
9-11-2017 «Κανονισμός Γενικών Αδειών». Ο κάθε πάρο-
χος δικαιούται την εκχώρηση ενός σύντομου κωδικού 
της σειράς 137 ανά τύπο δικτύου. Οι κλήσεις προς τους 
σύντομους κωδικούς της σειράς 137 γίνονται ατελώς για 
τον τελικό χρήστη και επιπλέον δεν εφαρμόζονται τέλη 
διασύνδεσης μεταξύ των δικτύων για τις εν λόγω κλήσεις. 
Η υπηρεσία εξυπηρέτησης για θέματα βλαβών μπορεί 
να παρέχεται και μέσω σύντομου κωδικού της σειράς 
138 εφόσον γίνεται χωρίς χρέωση από όλα τα δίκτυα 
και σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις της απόφασης της 
ΕΕΤΤ ΑΠ 834/2/9-11-2017 «Κανονισμός Γενικών Αδειών».

β. Οι πάροχοι ενημερώνουν επαρκώς τους χρήστες 
σχετικά με το ύψος της χρέωσης των κλήσεων προς τους 
σύντομους κωδικούς των σειρών 12 και 13.

γ. Οι πάροχοι δεν χρεώνουν τους καταναλωτές για την 
αναμονή για τη σύνδεση με τις υπηρεσίες των σύντο-
μων κωδικών των σειρών 12 και 13 ή, αν αυτό δεν είναι 
τεχνικά εφικτό, δεν απαντούν σε κλήση καταναλωτή, 
αν δεν υπάρχει διαθέσιμη γραμμή για την παροχή της 
υπηρεσίας.

δ. Η ικανοποίηση αιτήματος διασύνδεσης παρόχου με 
σκοπό την παροχή της υπηρεσίας, η οποία παρέχεται 
μέσω σύντομου κωδικού των σειρών 12 και 13 (πλην 
των σειρών 138 και 137), στους συνδρομητές του δι-
κτύου ενός άλλου παρόχου δεν αποτελεί υποχρέωση 
του τελευταίου.»

8. Προστίθεται νέα ενότητα 9 στο Τμήμα Β του άρθρου 
10 ως εξής:

«9. Αριθμοί για υπηρεσίες επικοινωνιών «μηχανή-
με-μηχανή» (Machine-to-Machine communications., 
M2M)

α. Για τις υπηρεσίες «Μηχανή-με-Μηχανή» χρησιμο-
ποιούνται αριθμοί της σειράς 40. Αριθμοδοτικοί πόροι 
από άλλες αριθμοσειρές που έχουν ήδη εκχωρηθεί δευ-
τερογενώς και χρησιμοποιούνται για τις εν λόγω υπηρε-
σίες μπορούν να συνεχίσουν να χρησιμοποιούνται, ενώ 
προαιρετικά μπορούν να μεταφερθούν σταδιακά στη 
σειρά 40 για λόγους συμβατότητας με το σχέδιο αριθ-
μοδότησης και συμμόρφωσης με μελλοντικές διατάξεις 
που ενδέχεται να εφαρμοστούν για τις εν λόγω νέες υπη-
ρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών. Οι αριθμοί αυτοί θα 
πρέπει να δηλωθούν στην ΕΕΤΤ εντός ένα (1) μήνα από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης.

β. Σε περίπτωση παράλληλης χρήσης αριθμού για υπη-
ρεσίες «μηχανή-με-μηχανή» με άλλες υπηρεσίες, όπως 
φωνή, θα χρησιμοποιούνται αριθμοί κινητής ή σταθερής 
τηλεφωνίας.

9. Το εδάφιο δ της παραγράφου 5 του Τμήματος Ε του 
άρθρου 10 αντικαθίσταται ως εξής:

«δ. Ο φορέας που παρέχει υπηρεσίες μέσω εκχωρη-
θέντος σύντομου κωδικού 14ΧΧΧ, δύναται να παρέχει, 
εν μέρει, τις υπηρεσίες για τις οποίες του εκχωρήθηκε ο 
εν λόγω σύντομος κωδικός χρησιμοποιώντας και υπη-
ρεσίες σύντομων μηνυμάτων/πολυμεσικών μηνυμάτων 
(SMS/MMS) από και προς τον εν λόγω σύντομο κωδικό 
14ΧΧΧ που του έχει εκχωρηθεί. Η χρήση των υπηρεσιών 
σύντομων μηνυμάτων/πολυμεσικών μηνυμάτων (SMS/
MMS) γίνεται συμπληρωματικά με σκοπό τον ολοκλήρω-
ση της υπηρεσίας. Δεν επιτρέπεται η αυτόνομη παροχή 
υπηρεσίας με χρήση σύντομων μηνυμάτων/πολυμεσι-
κών μηνυμάτων (SMS/MMS).»

10. Το εδάφιο γ της παραγράφους 9 του Τμήματος Ε 
του άρθρου 10 αντικαθίσταται ως εξής:

«γ. Ο φορέας που παρέχει υπηρεσίες σύντομων μη-
νυμάτων / πολυμεσικών μηνυμάτων (SMS/MMS) μέσω 
εκχωρηθέντος σύντομου κωδικού των σειρών 190-196 
και 54, δύναται να παρέχει τις υπηρεσίες που παρέχει 
μέσω του εν λόγω σύντομου κωδικού εν μέρει και μέσω 
φωνής από τον εν λόγω σύντομο κωδικό των σειρών 
190-196 και 54 που του έχει εκχωρηθεί. Η χρήση φωνής 
γίνεται συμπληρωματικά με σκοπό τον ολοκλήρωση της 
υπηρεσίας. Δεν επιτρέπεται η αυτόνομη παροχή υπηρε-
σίας με φωνή.»

11. Στην παράγραφο 3, του τμήματος Ζ, του άρθρου 
10, προστίθεται η ακόλουθη διάταξη:

«Οι Κωδικοί Κινητού Δικτύου TETRA ((T)MNCs), που 
αποτελούν το δεύτερο πεδίο της Ταυτότητας Κινητού 
Συνδρομητή TETRA (ITSI), εκχωρούνται από την ΕΕΤΤ 
προς τους παρόχους σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 
σύσταση Ε.218 της ITU-T και το πρότυπο ETSI ΕΝ 300 
392-1.»

12. Η παράγραφος 2 του άρθρου 11 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«2. Σε περίπτωση αλλαγής αριθμού κλήσης αριθμών, 
εκτός των αριθμών που αντιστοιχούν σε υπηρεσίες πο-
λυμεσικής πληροφόρησης, εξασφαλίζει τη θέσπιση, 
σωρευτικά ή εναλλακτικά κατά περίπτωση,

α. εφόσον η αλλαγή αυτή δεν γίνεται με πρωτοβουλία 
του χρήστη, εύλογης περιόδου παράλληλης λειτουργίας 
κατά την οποία θα λειτουργούν και οι δυο αριθμοί, χωρίς 
επιπλέον χρέωση του χρήστη του αριθμού,

β. ηχογραφημένης ειδοποίησης των καλούντων τον 
παλαιό αριθμό για διάστημα έξι (6) μηνών, χωρίς χρέω-
ση των καλούντων, κατόπιν αιτήματος του χρήστη του 
αριθμού.»

Άρθρο 2
Μεταβατικές διατάξεις

1. Η μετάβαση των προθεμάτων δρομολόγησης από 
την τριψήφια στην τετραψήφια μορφή τους θα πραγμα-
τοποιηθεί σύμφωνα με την ακόλουθη διαδικασία:

Α. Έως τις 31/12/2018, τα προθέματα δρομολόγησης 
των κλήσεων προς αριθμούς που έχουν μεταφερθεί πε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15325Τεύχος Β’ 1411/25.04.2018

ριλαμβάνουν την ταυτότητα του δικτύου του παρόχου-
δέκτη και παραμένουν μήκους τριών (3) ψηφίων με τη 
μορφή 5zx, όπου τα δεκαδικά ψηφία zx χαρακτηρίζουν 
τον πάροχο-δέκτη του αριθμού, z= 3, 6, 7, 8, 9 και x=0-9 
καθώς επίσης και z=5 με x=0-8. Ειδικότερα, το πρόθεμα 
580 δεν αντιστοιχεί σε συγκεκριμένο πάροχο και μπορεί 
να χρησιμοποιείται για τις εσωτερικές ανάγκες δρομο-
λόγησης κάθε δικτύου.

Β. Από τις 1/1/2019 έως 11/1/2020 θα γίνεται εκχώρη-
ση τετραψήφιων προθεμάτων δρομολόγησης τα οποία 
θα έχουν ως τελευταίο ψηφίο το 0. Η μορφή τους θα 
είναι 5zxw, όπου τα δεκαδικά ψηφία zxw χαρακτηρίζουν 
τον πάροχο-δέκτη του αριθμού, z= 3, 6, 7, 8, 9, x=0-9 και 
w=0 καθώς επίσης και z=5 με x=0-8 και w=0. Κατά το 
διάστημα αυτό, δε θα εκχωρείται άλλο πρόθεμα φορη-
τότητας με κοινά τα τρία πρώτα ψηφία με τα τετραψήφια 
που έχουν εκχωρηθεί. Επιπλέον, κατά το ίδιο χρονικό 
διάστημα, θα γίνει και η προετοιμασία των δικτύων για 
τη μετάβαση σε τετραψήφια προθέματα φορητότητας. 
Τα τριψήφια προθέματα φορητότητας τα οποία θα έχουν 
εκχωρηθεί μέχρι τις 31/12/2018, θα χρησιμοποιούνται 
παράλληλα με τα τετραψήφια κατά το διάστημα αυτό. 
Το πρόθεμα 580 παραμένει δεσμευμένο για εσωτερικές 
ανάγκες δρομολόγησης κάθε δικτύου.

Γ. Στις 12/1/2020 (Κυριακή) θα μετατραπούν όλα τα 
ισχύοντα τριψήφια προθέματα φορητότητας σε τετρα-
ψήφια με την προσθήκη του ψηφίου 0 στο τέλος κάθε 
προθέματος. Επίσης, από την ημερομηνία αυτή και μετά 
όλα τα προθέματα δρομολόγησης θα είναι πλέον μήκους 
τεσσάρων (4) ψηφίων με μορφή 5zxw, όπου τα δεκαδικά 
ψηφία zxw χαρακτηρίζουν τον πάροχο-δέκτη του αριθ-
μού, z= 3,6,7,8,9,  x=0-9 και w=0-9 καθώς επίσης και z=5 
με x=0-8 και w=0-9. To πρόθεμα 580 μετατρέπεται σε 
5800, το οποίο και παραμένει δεσμευμένο για εσωτερι-
κές ανάγκες δρομολόγησης κάθε δικτύου. Η μετατροπή 
των προθεμάτων από τριψήφια σε τετραψήφια θα ολο-
κληρωθεί με σχετική ενημέρωση της ΕΒΔΑΦ.

Δ. Το τελικό πρόθεμα φορητότητας έχει μήκος έξι 
(6) ψηφία και τα πρώτα τρία (3) ή τέσσερα (4) ψηφία, 
ανάλογα με τους χρόνους εκχώρησης και χρήσης όπως 
αναφέρονται στις παραγράφους Α, Β και Γ), εκχωρούνται 
από την ΕΕΤΤ ενώ τα υπόλοιπα αφορούν εσωτερικά κάθε 
δίκτυο.

Ε. Τα τέλη τα οποία εφαρμόζονται για τα προθέματα 
δρομολόγησης φορητότητας κατά την περίοδο μετά-
βασης από τριψήφια σε τετραψήφια μορφή ορίζονται 
ως εξής:

Κατηγορίες αριθμών Τέλη 
εκχώρησης 
ανά αριθμό

Ετήσια 
τέλη 

χρήσης

Προθέματα 
δρομολόγησης 
φορητότητας:
Έως 31/12/2018:
5zx, z=3, 6-9, x=0-9 και 
z=5, x=0-8

300 250

Προθέματα 
δρομολόγησης 
φορητότητας
Από 1/1/2019 έως 
11/1/2020:
5zx, z=3, 6-9, x=0-9 και 
z=5, x=0-8

500

Για τα τέλη των τετραψήφιων από 1/1/2019 ισχύουν 
τα οριζόμενα στο άρθρο 1 παρ. 4.γ.

ΣΤ. Οι πάροχοι δικτύων ή/ και υπηρεσιών ηλεκτρο-
νικών επικοινωνιών στους οποίους είναι εκχωρημένα 
τριψήφια προθέματα φορητότητας υποχρεούνται να 
υποβάλλουν στην ΕΕΤΤ πλάνο μετάβασης των δικτύων 
τους σε λειτουργία με βάση τα νέα τετραψήφια προθέμα-
τα μέχρι τις 30/11/2018, ενώ ακολούθως και ανά τρίμηνο 
θα υποβάλλουν στην ΕΕΤΤ ενημέρωση αναφορικά με την 
πορεία των εργασιών μετάβασης, το αργότερο εντός 10 
ΗΗ, μετά το πέρας του τριμήνου.

Ζ. Τα τέλη κωδικών για κινητά δίκτυα TETRA (TMNC), 
τα οποία ορίζονται στο άρθρο 1 παρ. 4.1, εφαρμόζονται 
από 1/1/2019.

2. Η έναρξη ισχύος των διατάξεων της παραγράφου 
8 του άρθρου 1 της παρούσας απόφασης ορίζεται σε 
τρεις (3) μήνες από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, με την 
εξαίρεση των διατάξεων για τις οποίες ορίζεται διαφο-
ρετικά ανωτέρω στην παρούσα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαρτίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

Αριθμ.     21513/ΜΟΕ (2)
Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης επί της οδού 

Ευαγγελιστρίας Δήμου Χίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

• του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15326 Τεύχος Β’ 1411/25.04.2018

• του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(ΦΕΚ 57/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», 
όπως ισχύουν,

• της πράξης 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/06-02-2015) και το άρθρο 56 
του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) περί άσκησης 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή, 
σε συνδυασμό με το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015),

• τις αριθμ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

• το αριθμ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

• της αριθμ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Δ/νση Τεχνικού Έλεγχου 
της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

• της αριθμ. 14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.05.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 
Α.Δ. Αιγαίου,

• της με ΑΠ 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και ΦΕΚ 2034/Β΄/2017) απόφασης του Συντονιστή ΑΔ Αι-
γαίου με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την αριθμ. 62/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ: ΩΕΨΣΩΗΝ-ΛΗΟ) και την εισήγηση με 
μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Χίου.

3. Το αριθμ. 9726/15.2.2018 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Δ/νσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
αριθμ. 62/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της αριθμ. 62/2018 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Χίου 
που καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε. 71.30.7135080 με τίτλο 
«Προμήθεια ειδών σήμανσης σημάτων και καθρεπτών 
κυκλοφορίας έτους 2018», με εγγεγραμμένη πίστωση 
15.000,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σύμφωνα με 
το αριθμ. 4302/8.2.2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας Δήμου Χίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κυκλοφοριακή ρύθμιση που αφορά 
σε παραχώρηση θέσης στάθμευσης οχήματος ΑΜΕΑ επί 
της οδού Ευαγγελιστρίας 11 με τοποθέτηση πινακίδων 
(Ρ-72) με υποπινακίδες, στις θέσεις με ενδεικτικές συντε-
ταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

Συντεταγμένες τοποθέτησης πινακίδων (Ρ-72) με 
υποπινακίδες

Σημεία Χ Υ

0 686546 4248081

1 686551 4248080

, με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκληση της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων ελήφθη η εν 
λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Απριλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15327Τεύχος Β’ 1411/25.04.2018

(3)
    Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση 

του κόστους και πιστοποίηση έναρξης παρα-

γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-

ρησης «ΓΙΟΥΡΙΜΑΚ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΡΥΖΙ-

ΟΥ ΚΑΙ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» που 

υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 3908/2011, στην κατηγορία της Περιφερεια-

κής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων 

(2η περίοδος 2011).

  Με την οικ. 165483(488)/Π03/6/00017/Σ/ν.3908/11/ 
3.4.2018 απόφαση του Εκτελεστικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, πιστοποιήθηκε η 
τροποποίηση, η ολοκλήρωση, η οριστικοποίηση του κό-
στους και η έναρξη παραγωγικής λειτουργίας της επέν-
δυσης της επιχείρησης «ΓΙΟΥΡΙΜΑΚ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΡΥΖΙΟΥ ΚΑΙ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ», η οποία 
έχει υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 3908/2011 με την 3416/
Π03/6/00017/Σ/ν. 3908/2011/20.3.2012 (Β΄ 1073) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας (ορθή 
επανάληψη), όπως τροποποιήθηκε με την 98356/1039/
Π03/6/00017/Σ/ν. 3908/2011/12.4.2013 όμοια και ανα-
φέρεται στην επέκταση μονάδας παραγωγής ζυμαρικών 
με εγκατάσταση εξοπλισμού αύξησης παραγωγικής δυ-
ναμικότητας και συστήματος παραγωγής θερμότητας 
από βιομάζα (ΚΑΔ 2008 10.73) στη ΒΙ.ΠΕ. του Δήμου 
Κιλκίς του ομώνυμου Νομού.

Το συνολικό επιλέξιμο κόστος της παραπάνω επένδυ-
σης ανέρχεται στο ύψος των δύο εκατομμυρίων οχτα-
κοσίων εξήντα τριών χιλιάδων εξακοσίων είκοσι οχτώ 
ευρώ και έξι λεπτών (2.863.628,06 €) και το ενισχυόμενο 
κόστος αυτής στο ύψος των δύο εκατομμυρίων τετρα-
κοσίων τριάντα τριών χιλιάδων εξακοσίων είκοσι οχτώ 
ευρώ και έξι λεπτών (2.433.628,06 €).

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό του ενός εκατομ-
μυρίου εννιακοσίων είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
εξήντα έξι ευρώ και δεκαεπτά λεπτών (1.922.566,17 €), 
που αποτελεί ποσοστό 79% του συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους της επένδυσης. 

Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
πεντακοσίων έντεκα χιλιάδων εξήντα ένα ευρώ και 
ογδόντα εννιά λεπτών (511.061,89 €), που αντιστοιχεί 
σε ποσοστό 21% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

Η φορολογική απαλλαγή ορίζεται μέχρι του ποσού 
των διακοσίων δεκαεννιά χιλιάδων είκοσι έξι ευρώ και 
πενήντα τριών λεπτών (219.026,53 €), που αντιστοιχεί σε 
ποσοστό 9% του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 9.2.2018.

Με την ίδια απόφαση πιστοποιήθηκε η διατήρηση 
των υφιστάμενων θέσεων εργασίας, 43,49 EMΕ, όπως 
προβλέπονταν από την απόφαση υπαγωγής.

Εγκρίθηκε η καταβολή του υπολοίπου της επιχο-
ρήγησης, ποσού τριακοσίων σαράντα χιλιάδων δια-
κοσίων εβδομήντα ευρώ και πενήντα επτά λεπτών 
(340.270,57 €).

Ημερομηνία γνωμοδότησης Π.Γ.Ε. για την έγκριση της 
τροποποίησης της απόφασης υπαγωγής: 5.12.2016. Για 
την έκδοση της απόφασης ολοκλήρωσης δεν απαιτείται 
Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 
παρ. 7 του ν. 4399/2016.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

      Στο Φ.Ε.Κ. 1082/Β’/26.03.2018 στο οποίο δημοσιεύ-
θηκε η 1556/22.02.2018 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης, που 
αφορά την τροποποίηση ανάθεσης καθηκόντων Ληξι-
άρχου στη Δημοτική Ενότητα (Ληξιαρχική Περιφέρεια) 
Καλλικράτειας του Δήμου Νέας Προποντίδας Νομού 
Χαλκιδικής, επιφέρονται οι εξής διορθώσεις: 

α) η σχέση εργασίας της υπαλλήλου που αναλαμβάνει 
Ληξίαρχος, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο «μόνιμη» 
στο ορθό «με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-

ρίστου χρόνου», 
β) διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «κλάδου»
στο ορθό: «ειδικότητας» και 
γ) το όνομα πατρός διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Χαραλάμπους» 
στο ορθό: «Κυριάκου». 
δ) διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω αρ-

χική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων 
στο Δήμο Πολυγύρου Νομού Χαλκιδικής, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει»

στο ορθό: «Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω αρχική 
μας απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων 
στο Δήμο Νέας Προποντίδας Νομού Χαλκιδικής, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση
Μακεδονίας - Θράκης)  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15328 Τεύχος Β’ 1411/25.04.2018

*02014112504180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 
Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-
φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 
αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 
με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-
σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 
για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 
διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 

με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-

ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 

www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-

δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-
σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-
φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


		2018-04-26T10:55:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




